
 diário oficial Nº 34.675  43 Quinta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2021

prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: TATIANA VERA PINHEIRO REIS
CARGO: PSICÓLOGO
MATRÍCULA: 5829887/4
CPF: 397076872-15
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….............................. R$ 4.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 693923
PORTARIA Nº 464, DE 17 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.000,00 (Três Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante 
o mês de AGOSTO/2021, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: ANDREZZA CRISTINA GOMES DE SOUZA
CARGO: ENFERMEIRO
MATRÍCULA: 54184207/2
RG: 2601612
CPF: 575.758.002-04
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 3.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 693924

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 174/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 64/2021/FHCGV, Processo nº 2021/140982, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 29/07/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Marcapassos Temporários por período de 
12 (doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 10/08/2021 A 09/08/2022.
EMPRESA: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E HOSPITA-
LARES S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº  
19.848.316/0001-66, Inscrição Estadual nº 062.441.707.0023, com sede 
na Rua Dr. Alvaro Camargos, 1236 – São João Batista, Belo Horizonte/MG, 
CEP: 31.515-232.

ITEM ESPECIFICAÇÕES NECESSIDADE 
P/ 12 MESES

MARCA/
FABRICANTE

VALOR UNITÁ-
RIO R$

VALOR
TOTAL R$

01

Kit para eletrodo cardíaco temporá-
rio, contendo “fio de marcapasso”, 

medindo aproximadamente 110cm de 
comprimento, calibre de 5 French, bi-
polar, para marcapasso transvenoso, 
com protetor tipo “camisinha”, e de-
vendo apresentar medida indicativa a 
cada 10cm de comprimento; agulha 
de punção venosa venosa profunda; 

fio guia; dilatador + introdutor.

90 DISPOMEDICA/
DISPOMEDICA GMBH R$ 710,00 R$ 63.900,00

02

Kit para eletrodo cardíaco temporá-
rio, contendo “fio de marcapasso”, 

medindo aproximadamente 110cm de 
comprimento, calibre de 6 French, bi-
polar, para marcapasso transvenoso, 
com protetor tipo “camisinha”, e de-
vendo apresentar medida indicativa a 
cada 10cm de comprimento; agulha 
de punção venosa venosa profunda; 

fio guia; dilatador + introdutor.

120 DISPOMEDICA/
DISPOMEDICA GMBH R$ 710,00 R$ 85.200,00

VALOR TOTAL: R$ 149.100,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 149.100,00 (Cento e quarenta e 
nove mil e cem reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 694239
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 175/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 07/2021/FHCGV, Processo nº 2021/799154, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 04/08/2021.

OBJETO: Aquisição eventual de Compressa e assemelhados para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensi-
va, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 13/08/2021 A 12/08/2022.
EMPRESA: CREMER S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº  82.641.325/0021-61, Inscrição Estadual nº 0627723470303, 
com sede na Avenida das Quaresmeiras nº 200 –Pouso Alegre/MG, CEP: 
37550000.

ITEM ESPECIFICAÇÕES NECESSIDADE 
P/ 12 MESES

MARCA/
FABRICANTE

VALOR UNITÁ-
RIO R$

VALOR
TOTAL R$

01

Algodão hidrófilo com 30cm de 
largura, branco puro, acondicionado 

em rolo com camada contínua, 
devendo esse rolo receber invólucro 
para proteção total do material, com 

peso de 500g

9.000 DELICATO/CREMER S.A R$ 10,79 R$ 97.110,00

02 Algodão ortopédico, não estéril, no 
tamanho: 10cm x 180cm 350 CREMER/CREMER S.A R$ 0,74 R$ 259,00

03 Algodão ortopédico, não estéril, no 
tamanho: 15cm x 180cm 840 CREMER/CREMER S.A R$ 1,09 R$ 915,60

04 Algodão ortopédico, não estéril, no 
tamanho: 20cm x 180cm 700 CREMER/CREMER S.A R$ 1,47 R$ 1.029,00

VALOR TOTAL: R$ 99.313,60

* O valor global estimado desta Ata é R$ 99.313,60 (Noventa e nove mil, 
trezentos e treze reais e sessenta centavos).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 694298
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 163/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 55/2021/FHCGV, Processo nº 2021/219001, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 29/07/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Multidoses 
especiais para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 09/08/2021 A 08/08/2022.
EMPRESA: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ONCOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 04.307.650/0025-02, Inscrição Estadual nº 807.010.676-114, 
com sede no Trecho STRC, Trecho 03, Conjunto C, Lote n° 06, Box 04, 
Bairro Zona Industrial (Guará), CEP: 71.225-533, Brasília/DF.

ITEM ESPECIFICAÇÕES NECESSIDADE 
P/ 12 MESES

MARCA/
FABRICANTE

VALOR UNITÁ-
RIO R$

VALOR
TOTAL R$

17

Insulina Humana NPH 100 UI/ml, 
suspensão injetável, 10 ml, via sub-
cutânea e intramuscular, uso adulto 

e pediátrico

600 NOVOLIN N/NOVO 
NORDISK A/S R$ 20,00 R$ 12.000,00

18

Insulina Humana Regular 100 UI/
ml, suspensão injetável, 10 ml, via 

subcutânea e intravenosa, uso adulto 
e pediátrico

700 NOVOLIN R/NOVO 
NORDISK A/S R$ 20,00 R$ 14.000,00

VALOR TOTAL: R$ 26.000,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 694277
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 162/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 55/2021/FHCGV, Processo nº 2021/219001, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 29/07/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Multidoses 
especiais para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 09/08/2021 A 08/08/2022.
EMPRESA: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ONCOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 04.307.650/0015-30, Inscrição Estadual nº 492.993.910.112, 
com sede na Praça Agrícola La Paz Tristante, n° 144, parte 2, Osasco/SP, 
CEP: 06276-035.

ITEM ESPECIFICAÇÕES NECESSIDADE 
P/ 12 MESES

MARCA/
FABRICANTE

VALOR UNI-
TÁRIO R$

VALOR
TOTAL R$

03
Budesonida 0,25mg/ml, sus-
pensão, 2 ml, via inalatória, 

uso adulto e pediátrico
2700 PULMICORT/ASTRAZENECA AB R$ 6,69 R$ 18.063,00

VALOR TOTAL: R$ 18.063,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 18.063,00 (Dezoito mil, sessenta 
e três reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 694267


